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PE - PARLAMENTARNY EKSPERT

• Informuje o Unii Europejskiej, a zwłaszcza o pracach Parlamentu Europejskiego, 
	w tym o działaniach i wystąpieniach polskich europosłów;

• Organizuje i wspiera konferencje, konkursy, lekcje o UE na terenie całej Polski;

• Współpracuje z prasą, radiem i telewizją w informowaniu o działaniach Parlamentu 	
	Europejskiego, zachęca do produkcji programów na tematy unijne;

•	Utrzymuje kontakty z Sejmem i Senatem oraz innymi władzami polskimi na 
	szczeblu centralnym, regionalnym i lokalnym, jak również współdziała  
	z przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce.

BIURO INFORMACYJNE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO:

Wybierany co pięć lat Parlament Europejski ustanawia prawa, które mają wpływ na 
życie codzienne każdego obywatela Unii.

Współdecyduje w tym względzie z Radą UE, reprezentującą rządy państw członkow-
skich. Wspólnie z Radą uchwala także budżet Unii Europejskiej. Kontroluje inne insty-
tucje UE i zajmuje stanowiska w wielu kwestiach politycznych, społecznych, etycz-
nych, ważnych dla Europy i świata.

Pełni przy tym rolę swoistego sumienia Europy, obrońcy praw człowieka i mniejszo-
ści, swobód obywatelskich, praw konsumenta, reguł ochrony środowiska.

To właśnie Parlament Europejski był pierwszą unijną instytucją, która już w 2000 
roku wyznaczyła Unii cel rozszerzenia się o państwa Europy Środkowo-Wschodniej,  
w tym o Polskę, jeszcze przed wyborami europejskimi w 2004 roku, aby ostatecznie 
przekreślić w ten sposób jałtański podział Europy.

Wybory do Parlamentu Europejskiego odbywają się co 5 lat. Parlament 
obecnej, siódmej kadencji został wybrany w czerwcu 2009 roku. Weszło 
do niego 736 posłów z 27 państw, w tym 50 z Polski. Parlament Europej-
ski jest też pierwszą instytucją Unii Europejskiej, której przewodniczy Po-
lak - prof. Jerzy Buzek, wybrany na to stanowisko 14 lipca 2009 roku.

We wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej otwarto Biura Informacyj-
ne Parlamentu Europejskiego. Warszawskie Biuro działa od 2002 roku. Jego szefem 
jest Jacek Safuta. 1 lipca 2011 roku powstało regionalne Biuro Informacyjne Parla-
mentu Europejskiego we Wrocławiu. 
 
Ambasadorami Parlamentu Europejskiego w Polsce są nasi eurodeputowani.  
My ich w tej roli wspieramy.

PE - POMYŚL O EUROPIE

BUDYNEK PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO W STRASBURGU
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